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Uttalelse - kommuneplanens samfunnsdel 2020 - 2032 - Larvik 

Det vises til oversendelse fra Larvik kommune av 29. oktober 2019.  
 
Saken gjelder 
Saken gjelder høring av planforslag for kommuneplanens samfunnsdel 2020 – 2030 for Larvik. 
Kommunen opplyser om at kommuneplanens arealdel er i prosess, og forventes å bli klar for 
offentlig høring i løpet av 2020. 
 
Larvik kommune har lagt FNs 17 bærekraftsmål til grunn for samfunnsdelen. Av disse er 7 
prioriterte. De prioriterte bærekraftsmålene er: 
 
Nr. 3 – «God helse» 
Nr. 4 – «God utdanning»  
Nr. 8 – «Anstendig arbeid og økonomisk vekst» 
Nr. 11 – «Bærekraftige byer og samfunn» 
Nr. 13 – «Stoppe klimaendringene» 
Nr. 14 – «Liv under vann» 
Nr. 17 – «Samarbeid for å nå målene»  
 
Ved kommunestyrets behandling av høringsdokumentet ble det vedtatt at bærekraftsmål nr. 14 «Liv 
under vann» skal legges til som prioritert mål. Kunnskapsgrunnlaget belyser de 6 prioriterte 
bærekraftsmålene og status, utfordringer og muligheter knyttet til de 15 ulike temaene som i 
planprogrammet er pekt ut som viktige utfordringer i Larvik. Samfunnsdelen er oppbygd slik at hvert 
av de 7 prioriterte bærekraftsmålene er beskrevet med innsatsområder, «slik vi vil ha det» og 
eksempler på «hva vi har/gjør i Larvik».  
 
Fylkesmannens fagavdelingers rolle  
Fylkesmannens fagavdelinger skal med hjemmel i plan- og bygningsloven § 3-2 påse at planer ikke er 
i strid med nasjonale og vesentlige regionale interesser innen miljøvern, landbruk, 
samfunnssikkerhet, helse og sosial og barn og unges interesser. Så lenge planen ikke er i strid med 
nasjonale eller vesentlige regionale interesser, vil vi ikke ha innsigelse til planen.  
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For ordens skyld minner vi om at det er Fylkesmannens justis- og vergemålsavdeling som behandler 
eventuelle klager på kommunens vedtak. 
 
Fagavdelingenes vurderinger 
Vi konstaterer at visjonen miljøbevisst, livskraftig og verdiskapende synes å fungere bra på mange 
områder.  
 
Det er veldig bra at FNs bærekraftsmål ligger til grunn og knytter konkrete arbeidsområder inn i 
samfunnsdelen. Dette er i tråd med Nye nasjonale føringer gjeldende fra 2019. Samfunnsdelen 
synes svært godt gjennomarbeidet, og har hatt prosesser med stor deltakelse. Planen er oversiktlig, 
konkret og oppdatert på tema. Planen inkluderer det meste av hva en kommune kan/skal drive med, 
selv om den er spesifikk for Larvik. Fylkesmannens fagavdelinger har følgende merknader: 
 
Landbruk 
Jordvernet og arbeidet med å sikre fremtidens jordressurser for matproduksjon følger av 
bærekraftsmålene, og samfunnsdelen har knyttet flere av disse til landbruket. Larvik med både 
Lågendalen, kyst og indre deler, har naturgitte og klimatisk gode forutsetninger for jord- og 
skogproduksjon. Larvik er en betydelig jord- og skogbrukskommune. Ut fra det har Larvik et stort 
ansvar for å forvalte sine areal- og samfunnsstrategier i tråd med de nasjonale jordvernmålene om å 
unngå omdisponering, nedbygging og økt press på jordressursene. I tillegg er det viktig med 
helhetstenkning rundt landbrukets rolle. Kulturlandskapenes rolle og sammensatte verdier 
vektlegges i planen. Dette gir en god bevissthet og kan være viktige veivisere i en tid med ytre 
påvirkninger og endringer. Vi er meget fornøyd med at samfunnsdelen tar opp landbruket sin brede 
rolle; viser status, utfordringer og muligheter. At arealdelen følger opp dette blir særlig viktig for å 
lykkes på disse målområdene. Med økende press på utbygging, klimaendringer og strukturendringer 
er det viktig at samfunnsdelen gir tydelige føringer for arbeidet med arealdelen, og sikrer hensynet 
til jordvernet. 
 
Samfunnssikkerhet og beredskap 
Samfunnsdelen tar for seg flere viktige mål for å bekjempe klimaendringene og redusere 
klimautslipp. Samfunnssikkerhet og beredskap er tilstrekkelig vurdert og vektlagt i planen.  
 
Ut over dette har vi ingen merknader til planen. 
 
 
Med hilsen 
 
Fred-Ivar Syrstad (e.f.) 
plansjef 

  
 
Carina Merete Iversen-Nordby 
rådgiver 
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